
Stecktiere basteln mit Wellpappe
SCHABLONEN ZUM SELBER AUSDRUCKEN!

Drucken Sie den 
Bastelbogen aus.

2 x

Schneiden Sie entlang  
der gestrichelten Linie.

Stecken Sie die Teile  
ineinander. Fertig!

Übertragen Sie mit der Schablone  
die Formen auf Wellpappe und 
schneiden Sie diese mit einem  
Cuttermesser aus.

Tipp: Ein alter Schuhkarton
eignet sich perfekt dazu!

Viel Spaß beim Basteln!

1

2

2

3

4


